^a Caragios : alibi dicuntur, divini, divinatores, sacrilegi, forticularii, etc.

^b Pœnit., phylacteria etiam diabolica, et vel characteres diabolicos, vel herbas, vel succos suis, vel sibi impendere tentaverit.

^c Nonaginta. Facilis lapsus ex XC in CX.

^d Hæc sic emendat Ant. Aug. : si suum sacrificium, etc.

^e Pœnit., et vermis comburatur.

^f Pœnit., stillaverit et in alt. c.

^g Pœnit., plebe.

A dies pœniteat. Qui i fraudatum comedit, et est iuops vel hebes, quatuor dies pœniteat : sani autem et infirmi, si sciunt, quadraginta dies pœniteant. Qui sæpe faciunt, tres quadragesimas, vel annum. Qui comedit vel bibit intinctum a familiari bestia, id est, cane, vel catto, et scit, centum psalmos cantet, vel unum diem jejuset. Si quis dederit alicui liquorem in quo mus vel mustella mortua inveniuntur, si secularis, quatuor dies pœniteat, in canoniis trecentos psalmos cantet. Qui postea noverit quod talem potum biberit, ^k psalterium cantet. Si quis semicoctum comederit inscius, tres dies pœniteat, vel psalterium cantet. Sciens autem, quatuor dies pœniteat. Pro modico furto, triginta dies pœniteat in viginti annos. Pueri decem annorum alii

B quod furtum facientes, quatuor dies pœniteant. Si quis intinxerit manum in aliquo cibo, et non idonea manu, centum ^l palmadas emendetur. Si in farina aut in aliquo cibo sicco aut in pulve aut lacte coagulato mus vel mustella mortua inveniuntur, quod in circuitu ejus remanserit, projicietur foras : et quod reliquum est manducetur. Item qui autem, quod in pœnitentiale scriptum est, implere poterit, bonum est ; qui autem non potest, consilium damus per misericordiam Dei in primitus pro uno die in pane et aqua quinquaginta psalmos ^m genuflectendo, aut sine flexu septuaginta psalmos, intra ecclesiam, vel in uno loco per ordinem psallat : et pro uno die valeat ducentæ genufluxiones, vel unus denarius ⁿ pro die valet, et tres

C eleemosynas tres pauperes valent : quidam dicunt quinquaginta ^o percussiones, quinquaginta psalmi pro uno die valent. Id est, hieme, in autumnio, et in verno, centum percussiones vel psalmos, et in æstate, centum quinquaginta psalmos vel percussiones. Item pro uno mense, quod in pane et aqua pœnitere debet, psalmos in genuflexu, vel sine flexu, id est, sexcentos octoginta, et postea omnes dies reficiant ad sextam, nisi quarta et sexta feria jejuset ad nonam. A carne ^p et vino abstineat se, alium cibum postquam psallat sumat. In secundo anno remissior pœnitentia erit, de Natali Domini usque in Epiphania, et illos prædictos dies, qui supra scribuntur, qui impœnitentia non computantur.